
 

 

Verordening van de raad van de 

gemeente Heemstede over het 

instellen van een gemeentelijke 

waarderingsspeld (Verordening 

gemeentelijke waarderingsspeld 

Heemstede 2024) 
 

De raad van de gemeente Heemstede, 

 

gelezen het voorstel van het college van 13 februari 2024; 

 

gelet op de artikelen 147, eerste lid, en 149 van de Gemeentewet; 

 

overwegende dat zij het belangrijk vindt dat inwoners zich gestimuleerd voelen om zich 

belangeloos in te zetten voor de samenleving; 

 

besluit vast te stellen: 

 

Verordening gemeentelijke waarderingsspeld Heemstede 2024 

 

Artikel 1 Merlet 

De gemeentelijke waarderingsspeld, Merlet, is een speld met daarop een Merlet. 

 

Artikel 2 Voor wie 

Met het geven van de Merlet wordt waardering getoond aan inwoners van Heemstede die: 

a. zich langer dan 7 jaar doch korter dan 15 jaar belangeloos verdienstelijk hebben gemaakt 

voor de Heemsteedse samenleving; of 

b. zich belangeloos hebben ingezet voor een initiatief dat buitengewone impact heeft gehad of 

nog heeft op de Heemsteedse samenleving. 

 



 

 

Artikel 3 Wie kan iemand voordragen 

1. Iedere natuurlijke of rechtspersoon kan gemotiveerd aan het college een inwoner van 

Heemstede voordragen voor de Merlet. 

2. Het college of collegeleden kunnen zelf ook gemotiveerd een inwoner van Heemstede 

voordragen voor de Merlet.  

 

Artikel 4 Bevoegdheid en kennisgeving 

1. Het college besluit tot de toekenning van de Merlet. 

2. De raad wordt in kennis gesteld van de toekenning van de Merlet.  

 

Artikel 5 Overzicht 

Het besluit tot toekenning wordt opgenomen in een overzicht. 

 

Artikel 6 Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, in werking op 1 april 

2024. 

 

Artikel 7 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening gemeentelijke waarderingsspeld 

Heemstede 2024. 

 

Vastgesteld door de raad op 28 maart 2024. 


